
"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 26 de novembro de 2020 Página 16 de 21 Diário Oficial de Contagem - Edição 4952

Clair José Benfi ca
Comissão Permanente de Licitação

Cleusa de Fátima Costa Rodrigues
Comissão Permanente de Licitação

Leidiane Rodrigues de Souza
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Comissão Permanente de Licitação

Contagem, 26 de novembro de 2020.

Ref: Tomada de Preços n. 004/2020 

Senhores Licitantes,

A Comissão Permanente de Licitação comunica que a reunião pública para abertura do envelope   n. 02 “proposta de preços”, do processo em epígrafe, cujo objeto é 
OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA NA RUA ARTERIAL, NO BAIRRO SANTA MARIA, MUNICÍPIO DE CONTAGEM – MG. conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer (SEEL), será realizada no dia 27 (vinte e sete) de novembro de 2020, às 09:00 (nove) horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Marta de Souza Freitas Cássio
Presidente da CPL 

Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 020/2019 - PA. Nº 018/2019/SMDS – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2017/CMDCAC

Extrato do 1º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 020/2019 fi rmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, e a Organização da Sociedade Civil PROJETO ASSISTENCIAL NOVO CÉU, inscrita no CNPJ sob o nº 65.144.784/0001-77.
Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº. 30/2017. 
Do objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Fomento nº 020/2019 até 24/12/2020, em razão dos 14 (quatorze) de atraso na liberação dos recursos fi nan-
ceiros.
Ficam mantidas e ratifi cadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Termo de Fomento não alcançadas por este Termo de Apostilamento. 
Data assinatura: 26/11/2020. 
Luzia Maria Ferreira 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social


